
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 328/2007

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,64%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 6,01%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):10

Em R$

BASE DE CÁLCULO

Janeiro 3.783.526,18          R$       416.187,88  R$         416.187,88  R$              -    R$       416.187,88  R$               -   08/02/2019 - 11/02/2019 08/02/2019 - 11/02/2019

Fevereiro 3.605.267,92         396.579,47R$        396.579,47R$          -R$            396.579,47R$        -R$              

08/03/2019 - 28/03/2019 - 

18/04/2019 - 30/04/2019

08/03/2019 - 28/03/2019 - 

18/04/2019 - 30/04/2019

Março 3.800.141,36         418.015,55R$        418.015,55R$          -R$            418.015,55R$        -R$              

10/04/2019 - 20/05/2019 - 

30/05/2019

10/04/2019 - 20/05/2019 - 

30/05/2019

Abril 3.920.000,44         431.200,05R$        431.200,05R$          -R$            431.200,05R$        -R$              09/05/2019 - 19/06/2019 09/05/2019 - 19/06/2019

Maio 4.478.403,10         492.624,34R$        492.624,34R$          -R$            492.624,34R$        -R$              

04/07/2019 - 11/07/2019 - 

07/08/2019

04/07/2019 - 11/07/2019 - 

07/08/2019

Junho 4.352.119,27         478.733,12R$        478.733,12R$          -R$            478.733,12R$        -R$              10/07/2019 10/07/2019

Julho 4.148.360,00         456.319,60R$        456.319,60R$          -R$            456.319,60R$        -R$              09/08/2019 09/08/2019

Agosto 4.146.940,55         456.163,46R$        456.163,46R$          -R$            456.163,46R$        -R$              10/09/2019 10/09/2019

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

DATA DO REPASSE
PRINCIPAL ENCARGOS

RECOLHIDA

RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIO
S PAGOS 

DIRETAME
NTE

DATA DO 
VENCIMENTO

ANEXO XI-A

RESOLUÇÃO TC Nº 067/2019
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

COMPETÊNCIA VALOR
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Setembro 4.185.075,10         460.358,26R$        460.358,26R$          -R$            460.358,26R$        -R$              11/10/2019 11/10/2019

Outubro 4.168.348,99         458.518,39R$        458.518,39R$          -R$            458.518,39R$        -R$              08/11/2019 08/11/2019

Novembro 4.197.069,18         461.677,61R$        461.677,61R$          -R$            461.677,61R$        -R$              10/12/2019 10/12/2019

Dezembro 4.338.266,45         477.209,31R$        477.209,31R$          -R$            477.209,31R$        -R$              10/01/2020 10/01/2020

13º Salário 4.357.489,36         479.323,83R$        479.323,83R$          -R$            479.323,83R$        -R$              10/01/2020 10/01/2020

TOTAL 53.481.007,90R$     5.882.910,87R$     5.882.910,87R$      -R$            5.882.910,87R$    -R$             

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.783.526,18         629.578,76          629.578,76            -R$            629.578,76          -R$              08/02/2019 - 11/02/2019 08/02/2019 - 11/02/2019

Fevereiro 3.605.267,92         599.916,58          599.916,58            -R$            599.916,58          -R$              

08/03/2019 - 28/03/2019 - 

18/04/2019 - 30/04/2019

08/03/2019 - 28/03/2019 - 

18/04/2019 - 30/04/2019

Março 3.800.141,36         632.343,52          632.343,52            -R$            632.343,52          -R$              

10/04/2019 - 20/05/2019 - 

30/05/2019

10/04/2019 - 20/05/2019 - 

30/05/2019

Abril 3.920.000,44         652.288,07          652.288,07            -R$            652.288,07          -R$              09/05/2019 - 19/06/2019 09/05/2019 - 19/06/2019

Maio 4.478.403,10         745.206,28          745.206,28            -R$            745.206,28          -R$              

04/07/2019 - 11/07/2019 - 

07/08/2019

04/07/2019 - 11/07/2019 - 

07/08/2019

Junho 4.352.119,27         724.192,64          724.192,64            -R$            724.192,64          -R$              10/07/2019 10/07/2019

Julho 4.148.360,00         690.287,10          690.287,10            -R$            690.287,10          -R$              09/08/2019 09/08/2019

Agosto 4.146.940,55         690.050,91          690.050,91            -R$            690.050,91          -R$              10/09/2019 10/09/2019

Setembro 4.185.075,10         696.396,49          696.396,49            -R$            696.396,49          -R$              11/10/2019 11/10/2019

Outubro 4.168.348,99         693.613,28          693.613,28            -R$            693.613,28          -R$              08/11/2019 08/11/2019

Novembro 4.197.069,18         698.392,31          698.392,31            -R$            698.392,31          -R$              10/12/2019 10/12/2019

Dezembro 4.338.266,45         721.887,54          721.887,54            -R$            721.887,54          -R$              10/01/2020 10/01/2020

13º Salário 4.357.489,36         725.086,23          725.086,23            -R$            725.086,23          -R$              10/01/2020 10/01/2020

TOTAL 53.481.007,90R$     8.899.239,71R$     8.899.239,71R$      -R$            8.899.239,71R$    -R$             

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

RECOLHIDABENEFÍCIO
S PAGOS 

DIRETAME
NTE

CONTABILIZADADEVIDAVALOR

ANEXO XI-B
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.783.526,18         227.389,92          227.389,92            -R$            227.389,92          -R$              08/02/2019 - 11/02/2019 08/02/2019 - 11/02/2019

Fevereiro 3.605.267,92         216.676,61          216.676,61            -R$            216.676,61          -R$              

08/03/2019 - 28/03/2019 - 

18/04/2019 - 30/04/2019

08/03/2019 - 28/03/2019 - 

18/04/2019 - 30/04/2019

Março 3.800.141,36         228.388,50          228.388,50            -R$            228.388,50          -R$              

10/04/2019 - 20/05/2019 - 

30/05/2019

10/04/2019 - 20/05/2019 - 

30/05/2019

Abril 3.920.000,44         235.592,02          235.592,02            -R$            235.592,02          -R$              09/05/2019 - 19/06/2019 09/05/2019 - 19/06/2019

Maio 4.478.403,10         269.152,03          269.152,03            -R$            269.152,03          -R$              

04/07/2019 - 11/07/2019 - 

07/08/2019

04/07/2019 - 11/07/2019 - 

07/08/2019

Junho 4.352.119,27         261.562,37          261.562,37            -R$            261.562,37          -R$              10/07/2019 10/07/2019

Julho 4.148.360,00         249.316,44          249.316,44            -R$            249.316,44          -R$              09/08/2019 09/08/2019

Agosto 4.146.940,55         249.231,13          249.231,13            -R$            249.231,13          -R$              10/09/2019 10/09/2019

Setembro 4.185.075,10         251.523,01          251.523,01            -R$            251.523,01          -R$              11/10/2019 11/10/2019

Outubro 4.168.348,99         251.035,04          251.035,04            -R$            251.035,04          -R$              08/11/2019 08/11/2019

Novembro 4.197.069,18         252.243,86          252.243,86            -R$            252.243,86          -R$              10/12/2019 10/12/2019

Dezembro 4.338.266,45         260.729,81          260.729,81            -R$            260.729,81          -R$              10/01/2020 10/01/2020

13º Salário 4.357.489,36         261.885,11          261.885,11            -R$            261.885,11          -R$              10/01/2020 10/01/2020

TOTAL 53.481.007,90R$     3.214.725,85R$     3.214.725,85R$      -R$            3.214.725,85R$    -R$             

ANEXO XI - C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIO
S PAGOS 

DIRETAME
NTE

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE
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